CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO PROCESSO LICITATÓRIO N.º

029.926208/2014 PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2014 OBJETO: CABEAMENTO

LÓGICO E ELÉTRICO SUBSEÇÃO DE LAGES DO CONSELHO REGIONAL DE

ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA.

Aos vinte e oito dias do mês de novembro de dois mil e quatorze, às 10h30min, nas

dependências da Sala de Reunião do Conselho Regional de Enfermagem de Santa

Catarina, situado na Av. Mauro Ramos, 224, Edifício Centro Executivo Mauro

Ramos, 6º andar, Centro, em Florianópolis/SC, reuniram-se o Pregoeiro Ronaldo

Pierri, e equipe de apoio, formada por Gabriela Streck da Silva e Thayse Martins

Rodrigues, para prosseguimento da licitação supraidentificada, em Sessão Pública

de análise e julgamento das propostas apresentadas. Em seguida declarou aberta a

sessão no horário definido no Edital. Apresentou-se a seguinte empresa: ZF

ASSISTÊNCIA COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI, CNPJ Nº 82.922.071/0001-06,

representada por Gerson Francisco Zecher, CPF Nº 460.386.399-34. Passou-se à

abertura do envelope de Declarações Preliminares. A empresa apresentou suas

declarações de que atende todos os requisitos de habilitação e requisitos referentes

ao objeto, sendo habilitada para prosseguir. Após passou-se à análise da proposta

da participante, que apresentou a seguinte proposta:

EMPRESA PARTICIPANTE VALOR DA PROPOSTA

ZF ASSISTÊNCIA COMÉRCIO E SERVIÇO

EIRELI
R$ 29.469,00

A proposta foi classificada. O Pregoeiro questionou a licitante sobre a possibilidade

de reduzir o valor de suas propostas. A licitante apresentou o seguinte valor: R$

29.000,00 (vinte e nove mil reais).

Na sequência procedeu-se a verificação dos documentos da empresa vencedora,

sendo declarada vencedora do certame a seguinte empresa:

EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME PROPOSTA VENCEDORA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

ZF ASSISTÊNCIA COMÉRCIO E SERVIÇO

EIRELI

R$ 29.000,00

A licitante manifestou desistência em relação a eventuais recursos. O Pregoeiro

adjudicou os itens licitados à vencedora. A cópia da Ata foi entregue à participante.

Após, declarou-se encerrada a Sessão Pública.

Florianópolis, 28 de novembro de 2014.

Gabriela S. da Silva

Equipe de Apoio

Ronaldo Pierri

Pregoeiro

Thayse M. Rodrigues

Equipe de Apoio

Gerson Francisco

Zecher Participante